
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: PULIZIA STRAORDINARIA DEL SEGGIO ELETTORALE DELLA FRAZIONE 
DI SANT'ANDREA - EMISSIONE DI BUONO D'ORDINE RELATIVO ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT-ER - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Richiamata deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  24  del  24/02/2012  con  la  quale  il  
Comune di Busseto ha aderito alla Convenzione stipulata tra l’Agenzia Intercent-ER ed il 
Consorzio  Nazionale  Servizi  Soc.  Coop.  per  la  pulizia  degli  immobili  comunali  sotto 
elencati:
- Palazzo municipale: uffici;
- Bagni pubblici di P.zza Verdi;
- Bagni pubblici di Roncole Verdi;
- Bagni pubblici cimitero Capoluogo;
- Magazzino comunale; 

Considerato che,  in occasione delle  consultazioni  elettorali  del  25 maggio p.v.  per  le 
elezioni dei membri del Parlamento Europeo, si rende necessario procedere ad effettuare 
un intervento di pulizia straordinaria del seggio elettorale della Frazione S. Andrea, ubicato 
nell’ex-edificio scolastico, in quando, essendo utilizzato solo per le consultazioni elettorali,  
versa in pessime condizioni igieniche e di pulizia;

Considerato che in merito è stato richiesto preventivo di spesa per attività extra canone al 
Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop., il quale con nota pervenuta in data 20/05/2014 n. 
5787 di prot., si è reso disponibile ad effettuare un intervento straordinari di pulizia presso 
l’immobile in oggetto, compreso riordino a fine consultazioni, per un compenso di Euro 
565,08, oltre IVA al 22% per complessivi Euro 689,40;

Ritenuto congruo l’importo richiesto dal Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. in ordine 
alle indagini di mercato effettuate;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito mediante emissione di buono d’ordine relativo 
alla Convenzione Intercent-ER – Servizi di Pulizia 3 -, per attività extra canone, affidando 
al Consorzio Nazionale servizi Soc. Coop. il servizio di pulizia straordinaria del seggio di S. 
Andrea per un importo di Euro 565,08, oltre IVA;

Rilevato  che il  servizio  in  questione rientra  nella  tipologia  di  cui  all’art.  3  del  vigente 
regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 42 del 29.09.2010, il cui affidamento, qualora l’importo della spesa sia inferiore a 
40.000 euro, ai  sensi di  quanto stabilito dall’art.  6 di detto regolamento e dall’art.  125, 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

21
1 

de
l 2

0/
05

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

comma 11,  del  D.Lgs.  163/2006,  così  come modificato dall’art.  4,  comma 2,  del  D.L.  
70/2011,  come  convertito  in  legge  106/2011,  può  essere  effettuato  mediante  ricerca 
informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta;

Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29/04/2014 con il quale è stato prorogato 
al 31 luglio 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7/01/2014 con la quale si approvava 
il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  in  attesa  dell’approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2014 da parte del Consiglio Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 36 in data 30/12/2013 prot. n. 15186 con il quale sono state 
prorogate le  funzioni  di  cui  all’art.  107 – 2° e  3° comma – del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  
competenza dell’Area 6 – Affari Istituzionali e Generali conferite con precedente decreto n. 
30/2012;

Accertato che il presente impegno di spesa viene assunto in conformità a quanto disposto 
dall’art.  163,  c.3,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  quale  stabilisce  che,  durante  l’esercizio 
provvisorio del bilancio, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
bilancio approvato con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di essere frazionate in dodicesimi;

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

D E T E R M I N A

1. DI  PROVVEDERE,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  ad  emissione  di  buono 
d’ordine relativo alla Convenzione Intercent-ER – Servizi di Pulizia 3 – per attività extra 
canone affidando al  Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop., con sede a Bologna, in 
Via della Cooperazione n. 3, CF 02884150588, PIVA 03609840370, il servizio di pulizia 
straordinaria del seggio elettorale della Frazione di S. Andrea per il consulto elettorale 
che si terrà il giorno 25 maggio p.v. per un importo di Euro 565,08, oltre IVA al 22% per 
complessivi Euro 689,40, come meglio specificato in premessa e nel preventivo / offerta 
in atti alla presente;

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 163.3 del TUEL, la somma complessiva di Euro 
689,40 al capitolo 4.00.0005.0200 "Spese per conto dello Stato, Regione, Provincia" 
dell’esercizio provvisorio del bilancio 2014, dando atto che la stessa sarà oggetto di 
rimborso da parte dello Stato;

3. DI ACCERTARE la somma complessiva di Euro 689,40 alla risorsa 6.05.0000.0200 " 
Servizi per conto dello Stato/Regione/Provincia" dell’esercizio provvisorio del bilancio 
2014,  quale rimborso degli  oneri  sostenuti  per la  pulizia del  seggio utilizzato per  le 
elezioni, ai sensi dell’art 17 della Legge 23/04/1976 n. 136;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

21
1 

de
l 2

0/
05

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

5. DI  DARE ATTO che,  al  fine dell’assolvimento degli  obblighi  di  cui  all’art.  3  della L. 
136/2010  “Tracciabilità dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato  il CIG 
3982032CBF;

6. DI DARE ATTO  che  si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro 
presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del 
riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse ai 
requisiti  quantitativi  e  qualitativi,  ai  termini  e  alle  condizioni  pattuite,  ad  avvenuta 
acquisizione di DURC regolare;

7. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  dell'elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale  di  presa  d'atto  nonché  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente;

8. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 
è la dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo.

Il Segretario Comunale

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

21
1 

de
l 2

0/
05

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


